
令和６年５月 24日 

保護者の皆様 

枚方市立第四中学校 

 校長  鴨田  慎司 

 

学校における熱中症予防について 
 

 新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校教育活動にご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、梅雨が近づき気温も上昇しており、熱中症に対して十分な警戒が必要とされると

ころです。本校では、日中暑さ指数を計測し、指数に応じて激しい運動を避けたり中止し

たりするなどして熱中症予防に努めているところですが、登下校時の熱中症予防について

は、ご家庭からの対策とご判断をお願いするところです。学校といたしましては、昨年同

様夏季限定（５月 27 日から 9 月 30 日まで）として、生徒が体操服で過ごすことを許可

するとともに、登下校中に以下の熱中症予防のための物品について、使用・携行等に特に

規制はいたしませんので、ご承知いただくとともに、引き続き、熱中症予防対策にご配慮

いただくようお願いいたします。 

なお、使用・携行についてはご家庭の判断であり、学校として購入を推奨するものでは

ありません。 

 

記 

 

１．熱中症予防物品の例 

 ○日傘 ○帽子 ○ネッククーラー ○うちわ・扇子 ○ハンディファン など 

 

２．使用・携行についての留意事項 

①使用・携行は、登下校時のみとします。校門を入ったら、カバン等に収納してくださ

い。 

②物品の破損、紛失については学校で責任を負いかねます。自己責任で管理してくだ 

さい。 

③これ以外のものの使用・携行については、事前に学校までご一報ください。 

  

３．体操服の着用についての留意事項 

  ①上下を制服か体操服で統一してください。 

    ②クラブの Tシャツなどは着用いただけません。 

    ③体育の授業がある場合は替えの体操服または制服をご用意ください。   


